
令和８年１月９日 

第２学年保護者様 

練馬区立中村中学校 

校長 井 上 春 好 

 

令和８年度 修学旅行保護者説明会・保護者会のお知らせ 
 

新春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、修学旅行の保護者説明会を下記の通りに行います。修学旅行は、令和 8年度から長崎方面に変更

になり、5月初旬に実施予定です。つきましては、今年度最後の保護者会の前に修学旅行についての保護

者説明会を行います。お忙しい中とは存じますが、ご出席の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 

 ３月１４日（土） 修学旅行保護者説明会１３時３０分～（保護者会受付：１３時１５分～） 

             保護者会      １４時１５分～      

 

２ 場 所 

本校 体育館アリーナ 

 

３ 内 容 

(1) 修学旅行について 

① 学校長挨拶 

② 概要説明 

③ 保健関係 

(2) 質疑応答 

(3) 2学年保護者会・Ｆ組保護者会 

① 学年主任より 

② 学習について 

③ 生活について 

④ 会計について 

 

４ 持ち物 

  上履きと名札をご持参ください 

 

５ 出 欠 

  後日、Ｓｉｇｆｙで出欠席のご案内を送らせていただきます。よろしくお願いします。 

 

お問い合わせ 

 練馬区立中村中学校 

２学年 主任 林 麻弥 

電 話 ０３－３９９０－４４３６ 


